
 
 

Dofinansowanie żłobka z programu MALUCH+ 2022-2029 
 

 „ADAPTACJA WRAZ Z ROZBUDOWĄ BUDYNKU GIMNAZJUM NA ŻŁOBEK W MIEŚCISKU”  
 
Projekt jest dofinansowany ze środków KPO oraz środków z budżetu państwa na finansowanie VAT 
jako uzupełnienie do środków z KPO, w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022-2029”.  
 
Zadania realizowane w projekcie:  
Inwestycja polegała na adaptacji i rozbudowie budynku dawniejszego Gimnazjum zlokalizowanego 
przy ulicy św. Wojciecha 3 w Mieścisku na żłobek oraz zakupie wyposażenia niezbędnego do po 
prawidłowego funkcjonowania nowopowstałej placówki. Dzięki realizacji zadania powstało 40 miejsc 
opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Miasta i Gminy Mieścisko, gdzie do tej pory nie funkcjonowała 
żadna instytucja opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 (brak żłobków, klubów dziecięcych).  
 
Działania w projekcie obejmują ponadto m.in.:  

➢ utworzenie utwardzonego, ogólnodostępnego parkingu na 17 miejsc postojowych;  

➢ zagospodarowanie terenu zielonego;  

➢ utwardzenie dojścia do obiektu;  

➢ utworzenie kuchni oraz części technicznej.  
 
Grupa docelowa:  
Grupę docelową stanowili dzieci, rodzice oraz opiekunowie, którym realizacja Inwestycji umożliwi 
podjęcie lub powrót do pracy zawodowej.  
 
Cele projektu:  
Celem projektu było utworzenie 40 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w żłobku w Mieścisku wraz z 
dofinansowaniem funkcjonowania tych miejsc przez okres 36 miesięcy. 
 
Efekty projektu:  
Bezpośrednie efekty związane z planowaną inwestycją to:  

➢ utworzony gminny żłobek na terenie miasta Mieściska,  
➢ utworzone do 40 miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3,  
➢ dofinansowanie do funkcjonowania przez 36 miesięcy. 

Długofalowe społeczne efekty funkcjonowania żłobka:  
➢ wzrost dostępności miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 o 40,  
➢ wzrost aktywności zawodowej kobiet,  
➢ umożliwienie rodzicom do lat 3 łączenia życia zawodowego z rodzinnym,  
➢ zapewnienie dostępnej i bezpiecznej opieki nad dziećmi do lat 3.  



Rezultaty projektu:  
1. Liczba miejsc w żłobku: 40  
2. Dofinansowanie do funkcjonowania: przez okres 36 miesięcy. 
 
Finansowanie przedsięwzięcia:  
Wartość zadania: 7 374 975,95 zł  
Środki KPO w ramach Programu Aktywny Maluch w kwocie: 2 301 120,00 zł  
Środki z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT, w kwocie: 529 257,60 zł  
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